ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ

ΠΕΡΙ ΤΕΛΕΙΟΤΗΤΟΣ ΕΝ ΠΝΕΥΜΑΤΙ

ΛΟΓΟΣ.

MACARII MAGNI

DE PERFECTIONE IN SPIRITU

LIBER.

Α'. Χάριτι μὲν καὶ δωρεᾷ τοῦ Πνεύματος θεῆς ἕκαστος ἡμῶν τὴν σωτηρίαν πορίζεται· πίστει δὲ καὶ ἀγάπῃ, ἀγωνίᾳ τε προαιρέσεως αὐτεξουσίῳ, τοῦ τελείου μέτρου τῆς ἀρετῆς ἐφικέσθαι δύναται· Ἰν' ὡς περ χάριτι, οὕτω καὶ δικαιοσύνη τῆς αἰώνιου κληρονομίᾳ ζωῆς· μὴ διὰ μόνης τῆς θείας δυνάμεώς τε καὶ χάριτος, μὴ καὶ τοὺς ἰδίους συνεισενεργῶν ἰδρώτας, τῆς πλείας προκοπῆς ἀξιούμενος· μὴτε πάλιν ἐκ μόνης τῆς οἰκείας σπουδῆς καὶ δυνάμεως, μὴ καὶ θείας ἀνωθεν συνεργουμένης χειρὸς, τοῦ τελείου τῆς ἐλευθερίας μέτρου, καὶ τῆς καθαρῶ-

I. Gratia quidem et largitione Spiritus divina unusquisque nostrum salutem assequitur: fide vero et charitate ac contentione libera sui potentis arbitrii ad perfectæ virtutis mensuram pertinere potest: ut sicut gratia, ita et justitia, æternæ hæreditatem capiat vitæ: neque per solam divinam virtutem et gratiam, absque eo quod proprios et ipse conferat sudores, perfecto profectu dignus habitus: neque rursus solo proprio studio, absque supernæ cooperante divina manu perfectæ libertatis apicem et puritatis, attingens. *Nisi enim*

Dominus ædificaverit domum et custodierit civitatem A
in vanum vigilavit custodiens 23; frustra pariter
fabri architectique laborarunt.

II. Interrogatio. *Quæ sit voluntas Dei, ad quam
 scilicet hortatur et provocat Apostolus unumquemque
 contendere?*

Responsio. Perfecta peccati purgatio, et a pas-
 sionibus ignominie libertas, et summi virtutis apicis
 comprehensio. Quod est purgatio et sanctifica-
 tio cordis, quæ per interventum perfecti et divini
 Spiritus in fiducia certissima fit. *Beati, enim ait,
 mundi corde, quoniam ipsi Deum videbunt* 24. Et :
Estote, et nos et vos, perfecti, sicut Pater noster
cælestis perfectus est 25. Et : *Fiat, inquit, cor meum*
immaculatum in justificationibus tuis, ut non con-
fundar 26. Et rursus : *Tunc non confundar, cum per-*
sperexero in omnibus mandatis tuis 26. Iterum quo-
 que ad interrogantem. **170** *Quis ascendet ad mon-*
tem Domini? respondet : *Innocens manibus et mundo*
corde 27 : peccati quod vel operatione, vel in-
 terno voluntatis assensu consciscitur, perfectam
 per hoc significans abolitionem.

III. Sub aspectum non cadentes affectus et oc-
 culta animæ sciens Spiritus sanctus curatu esse
 difficilia, quippe quæ ipsi veluti penitus inhæ-
 reant; per Davidem ostendit, quomodo earum
 administranda purgatio sit, dicentem : *Ab occultis*
meis munda me, Domine 28 : per quæ verba innuit,
 unam earum sanandarum efficacem esse rationem,
 perfectam cum multa prece ac fide conversionem
 ad Deum; cooperatione Spiritus; sed tamen et
 nobis in idem toto conatu annitentibus, et omni
 custodia servantibus cor nostrum.